
REMUNERACIONES
BIENES Y 
SERVICIOS TRANSFERENCIAS

SERVICIOS DE
LA DEUDA SUB TOTAL

GASTOS CORRIENTES

PRESUPUESTO DE GASTOS  2015       
CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL ECONÓMICA

(Córdobas)
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CONCEPTO

 20,213,884,059  9,816,330,154  12,883,856,983  3,228,309,235  46,142,380,431

ASAMBLEA NACIONAL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

CONSEJO SUPREMO ELECTORAL

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO DE GOBERNACIÓN

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y COMERCIO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

MINISTERIO AGROPECUARIO

MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA

MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS NATURALES

MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ

MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

MINISTERIO DE ECONOMÍA FAMILIAR, COMUNITARIA, COOPERATIVA Y
ASOCIATIVA
MINISTERIO DE LA MUJER

MINISTERIO DE LA JUVENTUD

 425,083,315

 1,789,452,888

 239,705,508

 162,449,343

 212,906,711

 399,566,572

 453,438,258

 1,191,551,111

 256,599,069

 125,492,518

 7,080,454,634

 118,866,266

 258,892,934

 5,350,728,149

 72,819,003

 93,952,132

 138,725,766

 99,292,562

 268,404,337

 15,721,221

 9,885,423

 94,135,359

 506,093,566

 66,148,492

 56,926,594

 86,086,307

 324,610,825

 415,917,019

 596,330,796

 223,072,695

 75,271,596

 1,808,327,947

 65,157,391

 156,805,421

 3,489,341,838

 18,219,242

 146,076,360

 197,350,218

 161,472,177

 233,303,663

 8,299,602

 15,425,451

 45,376,326

 5,852,153

 598,063

 11,428,547

 2,204,681

 23,055,674

 4,648,982

 1,500,368

 4,493,000

 604,496,286

 233,855,343

 6,358,645

 693,672,852

 391,755

 903,008

 197,068,673

 750,916

 25,411,000

 31,390,766

 966,420

 564,595,000

 2,301,398,607

 305,854,000

 219,974,000

 310,421,565

 726,382,078

 892,410,951

 1,792,530,889

 482,138,552

 205,257,114

 9,493,278,867

 417,879,000

 422,057,000

 9,533,742,839

 91,430,000

 240,931,500

 533,144,657

 261,515,655

 527,119,000

 24,020,823

 56,701,640

TOTAL DE GASTOS
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CONCEPTO
INVERSIÓN REAL 

DIRECTA TRANSFERENCIAS

SERVICIO DE
LA DEUDA TOTALSUB  TOTAL

GASTOS DE CAPITAL

PRESUPUESTO DE GASTOS 2015     
CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL ECONÓMICA

(Córdobas)

P

 7,512,508,441  7,380,076,305  61,034,965,177

ASAMBLEA NACIONAL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

CONSEJO SUPREMO ELECTORAL

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO DE GOBERNACIÓN

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y COMERCIO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

MINISTERIO AGROPECUARIO

MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA

MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS
NATURALES
MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ

MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

MINISTERIO DE ECONOMÍA FAMILIAR, COMUNITARIA,
COOPERATIVA Y ASOCIATIVA
MINISTERIO DE LA MUJER

MINISTERIO DE LA JUVENTUD

 7,852,518
 140,000,000

 456,001
 6,008,958

 221,683,277
 68,250

 159,647,000
 124,701,860
 10,019,985

 865,896,098
 17,367,000

 4,016,699,186
 1,305,178,144

 64,863,206

 23,043,160
 238,102,585
 14,904,225

 189,251
 226,700

 60,000,000
 65,950,000

 39,375,294

 474,033,775

 572,447,518
 2,441,398,607

 305,854,000
 220,430,001
 316,430,523
 948,065,355
 892,479,201

 1,952,177,889
 606,840,412
 215,277,099

 10,419,174,965
 501,196,000

 4,438,756,186
 10,838,920,983

 91,430,000
 345,170,000

 556,187,817
 499,618,240

 1,016,057,000

 24,210,074
 56,928,340

TOTAL  DE GASTOS

 7,852,518
 140,000,000

 456,001
 6,008,958

 221,683,277
 68,250

 159,647,000
 124,701,860
 10,019,985

 925,896,098
 83,317,000

 4,016,699,186
 1,305,178,144

 104,238,500

 23,043,160
 238,102,585
 488,938,000

 189,251
 226,700

 14,892,584,746

 7,359,718,670AMORTIZACIÓN  7,359,718,670 7,359,718,670

TOTAL DE GASTO + AMORTIZACIÓN  22,252,303,416 7,359,718,670 7,380,076,305 7,512,508,441  68,394,683,847
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FINANCIERA
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PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

POLICÍA NACIONAL

ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

 94,421,747

 1,355,474,592

 39,390,965

 669,591,445

 10,017,000

 758,000

 24,682,960

 10,964,958,985

 134,570,712

 2,049,748,997

 10,974,975,985-

-

-

-

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA  352,958,185  3,227,342,815  3,580,301,000- -
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PPROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

POLICÍA NACIONAL

ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

 3,171,000

 242,430,037

 50,000,000  6,740,717,236

 137,741,712

 2,292,179,034

 17,765,693,221

 3,171,000

 242,430,037

 6,790,717,236

-

-

-

-

-

-

-

-

P
P
PSERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA  3,580,301,000- - - --
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